
Uchwała Nr 39/V/2019 

Rady Gminy Lesznowola 

z dnia 15 stycznia 2019 r. 

 

w sprawie przyjęcia Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy 
Lesznowola na lata 2019 - 2024 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. 2018r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 85 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001r. – Prawo ochrony środowiska ( t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 799 ze zm.)  Rada Gminy 

Lesznowola uchwala co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się do realizacji  Program Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy 
Lesznowola, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Gmina Lesznowola mając na celu poprawę jakości powietrza atmosferycznego 

przystąpiła do opracowania „Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy 

Lesznowola na lata 2019-2024” ( PONE).  

Program jest odpowiedzią na potrzeby wynikające z dbałości o środowisko naturalne 

oraz realizację zapisów Programów Ochrony Powietrza obowiązujących  

w województwie mazowieckim. Zgodnie z powyższym, obowiązek określenia 

Programów Ograniczania Niskiej Emisji (PONE) mają samorządy gminne, na terenie 

których stwierdzono występowanie przekroczeń poziomów dopuszczalnych pyłu 

zawieszonego PM10 i pyłu zawieszonego PM2,5.  

Na terenie Gminy Lesznowola stwierdzono przekroczenia emisji tychże pyłów. 

Głównym celem PONE jest likwidacja źródeł spalania paliw stałych o mocy do 1 MW 

niespełniających wymagań ekoprojektu w sektorze komunalno-bytowym, sektorze 

usług i handlu oraz w małych i średnich przedsiębiorstwach. Zgodnie  

z Załącznikiem nr 4 do uchwały nr 98/17 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 

20 czerwca 2017 r. redukcja emisji powierzchniowej w Gminie Lesznowola poprzez 

realizację działań naprawczych przedstawionych w harmonogramie rzeczowo-

finansowym w skali lokalnej powinna wynosić: 2,07 Mg/rok dla pyłu PM10  

oraz 2,03 Mg/rok dla pyłu PM2,5. 

Realizacja zapisów PONE pozwoli Gminie Lesznowola na ograniczenie emisji 

szkodliwych pyłów do powietrza oraz na osiągnięcie wymaganych efektów 

ekologicznych.  

Program został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska  

w Warszawie oraz Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w Warszawie. 

 

Dlatego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 


